Edição 3.308 | Ano 12
03 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 018/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: R90NBT5Y-R1VWHSFW-E6UIBGOJ-EWJ6JCTX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524
                                               CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº - 030/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 292/2024
CONTRATO N° 124/2024.
LOCATÁRIO -: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LOCADOR – AGNALDO DE SALES (CPF nº 064.664.285-59)
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL, SITO NO POVOADO DE CASA NOVA DOS MARINOS, ZONA
RURAL,  MUNCÍPIO DE CAMPO FORMOSO – BA,  CEP 44.790-000,  DE PROPRIEDADE DO
LOCATÁRIO, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE SALA DE AULA PARA A TURMA DO EJA
DOS  ANOS  INICIAIS,  COMO  EXTENSÃO  DA ESCOLA  NOSSA SENHORA DE  FÁTIMA DA
LOCALIDADE DE CASA NOVA DOS AMAROS.
Vigência: 12 meses a partir da data da assinatura.
Valor: R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE 09.01 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Atividade – .2.117 – Manutenção das Ações do Departamento de Educação;
Elemento de Dspesa – 33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
Fonte - 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;
Assinatura – 25/04/2024

Edição 3.308 | Ano 12
03 de maio de 2024

Página 3

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: R90NBT5Y-R1VWHSFW-E6UIBGOJ-EWJ6JCTX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 125/2024, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2023
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA – SUPRAMIL COMERCIAL LTDA.
CNPJ – 11.262.969/0001-57
OBJETO –  FORNECIMENTO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS DE USO HUMANO,
DE USO VETERINÁRIO E OUTROS AFINS, em atendimento das necessidades do
Projeto Pet Formoso, no Município de Campo Formoso/BA.
VALOR – R$ 54.100,00 (Cinquenta e quatro mil e cem reais), relativos ao saldo da Ata
de Registro de Preços 014/2023, nos itens n.º 01, 12, 21, 22, 23, 35, 37, 38, 39, 46 e
48.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Unidade Orçamentária: 1001 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade
2068 - Atenção dos Serviços de Vigilância Sanitária;
Elemento de Despesa
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
Fonte de Recurso
1500 – Recursos Não Vinculados de Impostos.
VIGÊNCIA – 12 (doze) meses a partir da assinatura
ASSINATURA – 26 de abril de 2024

Edição 3.308 | Ano 12
03 de maio de 2024

Página 4

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: R90NBT5Y-R1VWHSFW-E6UIBGOJ-EWJ6JCTX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 126/2024, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 054/2023
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA – SERTÃO ATACAREJO EIRELI.
CNPJ – 22.415.997/0001-83
OBJETO –  FORNECIMENTO  DE  BATATA INGLESA,  PARA  DISTRIBUIÇÃO  DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NO MUNICÍPIO DE
CAMPO FORMOSO/BA.
VALOR – R$  63.331,80 (Sessenta e três mil, trezentos e trinta e um reais e oitenta
centavos) relativos ao saldo da Ata de Registro de Preços 054/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Secretaria Municipal de Educação.
Unidade Orçamentária: 0901 – Departamento de Educação
Projeto/Atividade
2055 – Distribuição de Alimentação Escolar Para Alunos;
.Elemento de Despesa
3.3.90.30.00 – Material de Consumo.
Fontes de Recursos
15520000 – Transferências de Recursos do FNDE Ref. Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE);
VIGÊNCIA – 12 (doze) meses a partir da assinatura
ASSINATURA – 26 de abril de 2024

Edição 3.308 | Ano 12
03 de maio de 2024

Página 5

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: R90NBT5Y-R1VWHSFW-E6UIBGOJ-EWJ6JCTX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

Edição 3.308 | Ano 12
03 de maio de 2024

Página 6

AVISO DE LICITAÇÃOCHAMAMENTO PUBLICON° 001/2024

Certificação Digital: R90NBT5Y-R1VWHSFW-E6UIBGOJ-EWJ6JCTX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Campo Formoso
Inexigibilidade nº 018/2024

Data/hora do envio: 03/05/2024 14:18:30

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000025/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/25

Número/Ano:

018/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

277/2024

Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E

LAZER

SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 40.000,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE ARTISTA EM SHOW MUSICAL PARA APRESENTAÇÃO NO "ARRAIÁ DA FREGUESIA 2024", A REALIZAR-SE

NO PARQUE DE EVENTOS ANNIBAL DE OLIVEIRA VIEIRA, NO PERÍODO DE 10 À 13 DE JUNHO DE 2024, NO MUNÍCIPIO DE

CAMPO FORMOSO- BA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UN
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.500,00
Valor Total:

R$ 2.500,00

Objeto/Descrição:

ALIMENTAÇÃO

Lote 2

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

un
Valor Unitário Estimado:

R$ 30.000,00
Valor Total:

R$ 30.000,00

Objeto/Descrição:

Cachê

Lote 3

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UN
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.000,00
Valor Total:

R$ 3.000,00

Objeto/Descrição:

HOSPEDAGEM

Lote 4

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Edição 3.308 | Ano 12
03 de maio de 2024

Página 7

INEXIGIBILIDADE Nº 018/2024

Certificação Digital: R90NBT5Y-R1VWHSFW-E6UIBGOJ-EWJ6JCTX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UN
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.500,00
Valor Total:

R$ 2.500,00

Objeto/Descrição:

TRANSLADO

Lote 5

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UN
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.000,00
Valor Total:

R$ 2.000,00

Objeto/Descrição:

CAMARIM

Edição 3.308 | Ano 12
03 de maio de 2024

Página 8

Certificação Digital: R90NBT5Y-R1VWHSFW-E6UIBGOJ-EWJ6JCTX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

	AVISO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	AVISO DE LICITAÇÃO CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2024

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº 018/2024

		2024-05-03T16:23:54-0300